1
PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

18 декабря 2023 года                                                                                                              № 226
	Об утверждении МУП ПМР «ИПК «Свирские Огни» прейскуранта цен на услуги по размещению информации и рекламы на платной основе в газете «Свирские огни»

В соответствии с   Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»
РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие Муниципальному унитарному предприятию Подпорожского муниципального района «Информационно-полиграфический комплекс «Свирские Огни» прейскурант цен на услуги по размещению информации и рекламы на платной основе в газете «Свирские огни» согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 25 марта 2019 года № 305 «Об утверждении МУП ПМР «ИПК» «Свирские Огни» прейскуранта цен на услуги по размещению информации и рекламы на платной основе в газете «Свирские огни».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и имуществу Совета депутатов Подпорожского муниципального района.

Глава муниципального образования                                                                         В.В. Мосихин

	Приложение

к решению Совета депутатов

Подпорожского муниципального района

от 18 декабря 2023 года № 226

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на услуги по размещению информации и рекламы на платной основе
в газете «Свирские Огни» с 01 января 2024 года
	№
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Цена (руб.)

	1
	Размещение объявления частных лиц в блоке «Продаю», «Куплю», «Сдаю», «Меняю», «Сниму»
	газетная
строка
	19,00

	2
	Размещение в блоке «Поздравляю» для частных лиц
	газетная
строка
	19,00

	3
	Размещение в блоке «Благодарность» для частных лиц
	газетная
строка
	19,00

	4
	Размещение в блоке «Отдам», «Утеряно», Найдено» и т.п. для частных лиц
	газетная
строка
	19,00

	5
	Размещение информационных материалов органов местного самоуправления по договору, заключенному на 1 финансовый год
	кв. см
	8,00

	6
	Размещение информационных материалов органов местного самоуправления в приложении к газете «Свирские огни» тиражом 1000 экземпляров (без адресной доставки) по договору, заключенному на 1 финансовый год
	кв. см
	5,00

	7
	Размещение статьи в газете на коммерческой основе (подготовка корреспондентами)
	кв. см
	15,00

	8
	Размещение статьи в газете на коммерческой основе (без подготовки)
	кв. см
	12,50

	9
	Подготовка и размещение статьи, посвященной юбилярам, благодарственные статьи
	кв. см
	8,00

	10
	Размещение рекламного модуля (блока) (с работой дизайнера)
	кв. см
	30,00

	11
	Размещение рекламного модуля (блока) (с рисунком) при заключении договора на 12 месяцев
	кв. см
	20,00

	12
	За размещение объявления, рекламы на 1 полосе
	коэфф.
	2,5 от стоимости размещения

	13
	Изготовление оригинал-макета рекламного модуля исходя из фактически затраченного времени
	час
	500,00

	14
	Продажа газеты «Свирские огни» сторонним организациям (среда) для реализации
	экз.
	30,00

	15
	Реализация газеты «Свирские огни» в редакции (среда)
	экз.
	35,00

	16
	Размещение рекламного модуля на 20-й (цветной) полосе
	кв. см
	30,00

	17
	Размещение материалов сторонних организаций на долгосрочной основе (сроком от 6 месяцев) объемом не менее одной полосы (1000 кв.см)
	кв. см
	9,00

PAGE